Quid quod non modo certant pulchritudine aukulae: sed fractis vocularum modulis mellitissimos cantus fundunt: inter quas lufcinia pertinaci, ut soler, spiritu, modo in longum numeros trahit, modo summa quadam varietate fluctit, modo concisa voce distinguit. Fugerat me pene ales ille paradisiacus, quem ex palma suspensum cœnitis, est tenui imprimis corpusculo versicolore pluramarum amictu, in eo diuinitus ludente natura, superbens, luti capitis maiestate n interlitus ceruicis viror irradiat: pennæ mediocriter implumatae purpurascunt, reliquæ corpus auro subrutilo iucundissime flavescit.

Beatus ille cœlestium ciuis, & nature parentis deliciae, numquam appellat ad terras: ita in aere perpetuum sibi fixit domicilium. Neque vero pedes habet, neque eorum usum desiderat, si quando enim post variam agitationem subit defatigatio, duabus penuis longiusculis se, veluti filis ancis, applicat ad arbores, & ex ijsdem spectabile corpus liberat. Leonum, tigrum, atque elephantorum greges, quos in varia sparsos videis, omni fertitate deposita placidissimos lucos oberrant, & suis alumnis blandiuntur, nec mirum, si Adamus, & Eua belluarum ingenia confisi, sine vlo timore proprius accedunt, & inter easdem vagantur libe- rius.

REGIONES.

INDIA.

Ex Q Curt. Sty'ohistorico..

Descriptio. CVII.

Vide Sicilia. **I**ndia tota sicut spectat orientem, minus in latitudinem, quam in recta regione spatio-pud Iustini. Que austrum accipiunt, in altius terræ initio lib. fastigium excedant, plana sunt cætera. ubi de mari Mithis, & inclytis annibus, Caucaso mon-Secilla Cha. te ortis, placidum per campos iter præbent. Indus gelidior est, quam cæteri: aquas vehit a colore maris haud multum abhorrentes. Ganges omnium ab ortu fluvius extremus, à meridiana reione decurrit, & magiorum montium iuga recto, alueo strigunt: in eum obiectæ rupes inclinant in orientem, utque rubro mari accipitur, & fundens ripas, multis arbores cum magna soli parte, exorbet: faxis quoque impeditur, quibus crebro reverberatur. Vbi mollius solum reperit, stagna, insulaque molitur. Acesines cum augeat: Ganges in mare decutesurum intercipit, magnaque moru vicerque collidit: quippe Ganges asperum os influentii obicit, nec repercussæ aquæ cedunt. Dyardeus minus celeber auditus est, quia per ultima Indiae currit. Cæterum, non Crocodilos modo, vt Nilus, sed etiam Delphines, ignorantesque alijs gentibus bellus alii Erimanthus erubris flexibus subinde curvatus, ab accolis rigantibus carpitur. Ea causa est, cur tenues reliquias, iam sine nomine in mare emitat; multis preter hos annibus tota regio dividitur: sed ignobilibus, qui non adeo interfluunt. Cæterum, que propior sunt mari, austri maxime deuenti, iij. cohibiti montium iugis, ad interiora non penetrant, ita aleundis frugibus mites: sed adeo in illa plaga mundus, statutas temporum vices mutat, vt cum alia feruore solis exæstuant, Indiam nubes obtucent, turbisque vbi cætera irgent, illic intolerandus æstu existat. Mare certè quo alluitur, ne colore quidem a cæteris abhorret; ab Eritreo rege inditum est acumen, proper quod ignari rubore mare existimant. Terra liniata, inde pterisque sunt rectes, libri arbo-

rum teneri, haud secus, quam ceræ literarum notas capiunt. Aues ad imitandum humanæ vocis sonum dociles sunt. Animalia inusitata cæteris gentibus, huic inœcta. Eadem terra, & Rhinocerotas alit, non generat. Elephantorum maior est vis, quam quos in Africa dominant, & viribus magnitudo respondeat. Aurum flumina vehunt, quæ leni, modicoque lapsu, segnes aquas ducunt. Gemmas, margaritasque, mare littoribus infundit: neque alia illis maior opulentia causa est, utique posteaquam virtutum commercium vulgauere in exteris gentes. Quippe aestimantur purgamenta afluxantis freti pretio, quod libido constituit: ingenia hominum, sicut vbiique apud illos que locorum situs format.

B R A S I L I A.

Maffæus, in Indica historia.

Descriptio. CVIII.

Est autem Brasilia noui orbis pars, quam paulo post Capitalis accessum, Americus Vespucius Florentinus eiusdem Emmanuelis auspicijs, accuratus exploravit, atque à duobus ab æquatore gradibus, partibus, ad gradus quinque & quadranginta in austro excurrens, trigoni oblongi speciem refert: cuius basis in æquatorem, ac Septentrionem obuersa, ab oriente in occidentem recta protenditur. Angulus extremus ignotus ad meridiem regionem attrigit: latus in orientem spectans, interposito mari hesperijs. AEthiopibus adiacet, alterum latus à Provincia Peruana differmant, iuga montium adeo celsa, vt ipsos auium volatus fatigare dicantur, uno dumtaxat, quod adhuc exploratum sit, eoque difficillimo transitu, regio fermè tota in primis aera est: Cœli admodum iucunda, salubrissque temperies: leniunt quippe à mari ventorum commodiflissimi fluctus matutinos vapores, ac nebulae tempestivæ dissipant, solesque purissimos, ac nividissimos reddunt. Scates ea tota plaga fontibus, ac sylvis, ac annibus inclytis; è quibus (vt reliquos raccam)is, quem argenteum vocant, leucarum quadraginta ostio, in mare fertur, adeo violentus, vt inde nauis dulces

dulces hauriant latices, priusquam ex alto tellure in conficiant. Terra partim in planicie exspatians, partim in colles clementer assurgens, scilicet præpinguis gibus, & riguo solo, semperque vernante: credita senvina multiplici reddit fœnore, ac sacchari præser- tim est ferax, quod eœleste est donum.

T A P R O B A N A.

Ex Maffeo, lib. 3.

Descriptio CIX..

HAec ovali maximè figura ducentaruntur, & quadraginta leucarum ambitu, leucas in longitudinem septuaginta octo pater, in latitudinem quatuor, & quadraginta, atque Cori promontorio, ut supra diximus, aulista frero vado Piscariæ, quam appellant, oræ protenditur: ea clementia cœli, soli vibrata, & copia fluminum, aquarumq; perennium, ut primorum pacentum sedes olim perhibetur fuisse: varia pecorum armata, nec non elephantos gigantum egregie bellicos, ac dociles: ceteris metallis ea et, ferrum in ola effodiunt: plurimas fert gemmas, rerum præcipua claritate sapphirus, chrysolitos, pseudopalos, ac pyropos, itemque aromata pteriosa, cinnamomum, cardomonum, piper, ac palmas eximia bonitatis.

Ad hæc, vel in primis iueundo spectaculo, sylvi montes, ad effigiem theatralē inflexi, vastam planitatem oblongo circuitu in caue formam includunt: quorum unus in arduam, & surrectam altitudinem penè septem leucatum exsurgit.

PLAGA FRIGIDA.

Ex Curtio.

Descriptio CX..

Propamisadæ appellantur, agreste hominum genus, & inter barbaros maximè inconditum; oculorum alperitas, hominum quoque ingenia durauerat. Gellidissimum septentrionis axem ex magna parte spectant: Bactri-

anis ad occidentem coniuncti sunt. Meridiana regio ad mare Indicum vergit; Tuguria late pimo struunt, & quia sterilis est terra materia, vdo etiam montis dorso usque ad summum aedificium fastigium eodem laterculo viruntur. Cæterum structura latior ab imo paulatim incremento operis in arctius cogitur: ad ultimum in carina maximæ modum coit ibi foramine reliquo superne lumen accipiunt: ad medium vites, & arbores, si quæ in tanto terre rigore durare potuerunt, obruiunt: penitus hyeme defossæ latent, cum niue discussa aperiri humus ceperit, celo, solique redduntur. Cæterum adeo altæ niues premunt terram gelu, & perpetuo rigore constrictæ, ut ne auctum quidem, feræve viiius vestigia extet, obscura cœli verius umbra, quam lux nocti similis premunt terram, vix ut quæ propè sunt conspicuolint, in hac tamen omnis humani cultus solitudine destitutus exercitus, quicquid malorum tolerari potest, pertulit, inopiam, frigus, laitudinem, desperationem, multos examinavit rigor insolitus niuis, & multorum adusus pedes, plurimorum oculos, præcipue perniciabilis fuit fatigaris, quippe in ipso gelu deficiens corpora sternebant, quæ cum moueri desissent, vis si goris ita adstringebat, ut rufus ad surgendum committi non posse.

PLAGA TORRIDA.

Ex eodem Curtio.

Descriptio CXI..

AQarum (ut ante dictum est) penuria, prius quam desiderio, desperatione bibendi sitim accedit per quadraginta stadia, ne modicus quidem humor existit: arenas vapor æstiu foliis accedit, quæ ubi flagrare cœperunt, hand securi, quæm continent, incendio cuncta torrentur. Caligo deinde immodico terre seruore incitata lucem tetigit: campumque non Asia, quam vasti, & profundi æquoris species est, nocturnum iter tolerabilevidetur, quia rora, & matutino frigore corpora leuabantur. Cæterum, cum ipse æstus oritur, siccatur, omnibusq; naturalem absorbet humorem siccitas, ora, visceraq; penitus vruntur.

Cccc 3 HOR.

H O R T V S.

Philostratus in Amoribus.

Descriptio C X I I .

Mου ἐπέδει πί τὸ δνὰ τὸ κῆπον εὐωδίας, ἡ βραδύνει τὸ τέτο, ἀλλὰ προσθέμενος ἀχει. προσθαλεῖ γάρ σε μετὰ τὸ λόγον, καὶ τὰ μῆλα. πλόβοι μὲν αὐτοὶ φοτῶν, οἵδιοι πορεύονται. τὸ μέσον δὲ αὐτῶν ἐλευθερία βαδίζειν, πόσα ἡ ἄνωαλή κατέχει τεῦδε δρόμος, οὐα, καὶ κατακλιθέντες τρωματίζειν απ' ἄκρων τὸ δέων μῆλα χρυσᾶ, καὶ πυρσᾶ, καὶ ἄλισθη προσταγονται, τὸ ἐσμόν δον τὸ ἐρεθιῶν γεωργεῖν αὐτά.